ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«БРЕЖНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КУРСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

№ 5
28.06.2024 г.

[bookmark: _Toc123048304][bookmark: _Toc131933048]Учредители:
Администрация Брежневского сельсовета
 Курского района Курской области

I. РАЗДЕЛ. ПРАВОВЫЕ АКЫ.

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЖНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.06.2024 года  № 38-П

О внесении изменений в постановление № 34-П от 29.04.2021г.
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий,
 в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Брежневского  сельсовета Курского района Курской области на реализацию проектов»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Курского района Курской области от 18.06.2024 г. № 02-01-2022, Администрация Брежневского  сельсовета Курского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Брежневского  сельсовета Курского района Курской области на реализацию проектов, а именно:
      - в пункте  1 слова «от 18 сентября 2020г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».» заменить словами «от 25.10.2023 г. № 1782 «Об утверждении требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».»;

       -  абзац 1 пункта 4 изложить в новой редакции:
«4. Субсидия предоставляется, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, получатели которых определяются по результатам проведения отборов в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», - не позднее 1 апреля 2024 г.; а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями (далее - участник отбора), соответствующим на 1 число месяца, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии (далее - соглашение), следующим требованиям:».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г., и подлежит обнародованию.

Глава Брежневского  сельсовета
Курского района                           	                В.Д. Печурин

II. [bookmark: Par58]РАЗДЕЛ. ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Информационный бюллетень № 1, 2024
Издатель: Администрация Брежневского сельсовета Курского района Курской области
Курская область, Курский район. с. Верхнекасиново, ул. Первомайская, д. 11Б,
 редактор Печурин В.Д. Тираж 10 экз. Бесплатно
Отпечатан на принтере Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области

4